-o-

f. 146v

A dictis vero Francisco Rovera et Bartholomeo Ossula, Regentibus comunitatis Oltronæ factæ sub die 26 Iunii proxime preteriti tenoris infrascripti videlizet:

1667 adì 26 Giugno etc.

|5 Confessiamo noi infrascritti Francesco Rovera et Bartholomeo Ossola Regenti della comunità di Voltrona pieve di Varese ducato di Milano haver havuto et riceputo dall’Illustrissimo signor Conte Gasparo Biglia lire cinque cento novanta |10 nove soldi 17 imperiali, quali sono per causa et occasione d’altre tante dalla Regia Camera, o sii stato dall’Illustrissimo Magistrato dell’Entrate straordinarie di Milano assegnate alla detta comunità di Voltrona per resto del prezzo della vendi|15ta fatta da detto Illustrissimo Magistrato al fu Illustrissimo et reverendissimo signor Conte Francesco Biglia Vescovo di Pavia et zio di detto Illustrissimo signor Conte Gasparo Biglia in conformità del reparto fatto dal signor Angelo Maria Tradatti Ra|20gionato magistrale, come dall’atti di detto Illustrissimo Magistrato

-o-

f. 147r

appare.

E più diciamo esser integralmente satisfatti de tutti gli interessi scorsi dalle calende del presente mese adietro per dette £ 599.17 imperiali in ragione de cinque per cento et il |5 presente intendiamo vagli come se fosse un publico et giurato instrumento con le sollennità opportune et solite etc. apponersi in tali confessi et promettiamo, bisognando, ridur il presente a publico instrumento ad ogni richiesta di |10 detto Illustrissimo signor Conte, con riserva del ricorso o sia revisione da farsi a detto Illustrissimo Magistrato tra dette terre, stando l’inequalità del reparto fatto, poiché si suppongano esser state bonificato più all’una terra, che all’ |15 altra et per fede etc.

Subscriptum Io Giovanni Battista Soresina, a nome e di commissione del sudetto Francesco Rogora Regente et Deputato della sudetta comunità di

-o-

f. 147v

Voltrona qui presente per non saper lui scrivere ha datto licenza a me di firmare il presente etc.

Io Pietro Antonio Daverio a nome et di commissione del sudetto Bartholomeo Ossola Deputato come |5 sopra qui presente, per non saper lui scrivere ha datto licenza a me di firmare il presente confesso in suo nome etc.

Subscriptum Iacobus Antonius Soresina publicus Mediolani notarius attestatur vidisse fieri suprascriptas subscriptiones |10 a suprascriptis Soresina et Daverio, scribentibus nominibus de quibus supra, manibus eorum propriis et pro fide etc.

Ad favorem Illustrissimi domini Comitis Gasparis Bilii et per me notarium infrascriptum dictis respectivis et debite refferendo pro|15curatoribus ut supra constitutis a dictis eorum respectivis comunitatibus ut supra enunciatis de verbo ad verbum ad illorum et cuiuslibet eorum et infrascriptorum pronotariorum et testium claram intelligentiam lectarum etc.

-o-

13 -
qui si conclude l’atto: i procuratori approvano i confessi fatti dai rappresentanti

f. 148r

Ad petitionem etc. multum reverendi domini Iohannis Petri Pacini Rectoris Parochialis Ecclesiæ loci Caidati plebis Somæ ducatus Mediolani et habitatoris dicti loci ac mei notarii infrascripti, amborum stipulantium nomine |5 et ad utilitatem dicti Illustrissimi domini Comitis Gasparis Billii etc.

Easdem chirographarias confessiones approbaverunt et ratificaverunt et quilibet eorum approbavit et ratificavit, ac approbat et rati|10ficat de verbo ad verbum dictas eorum respectivas confessiones ut supra de verbo ad verbum insertas in omnibus et per omnia prout iacet in eis etc.

Quare etc.

|15 Renuntiando etc.

Quæ omnia etc.

Pactis executivis etc.

Et iuraverunt habere ratum etc. et non contravenire etc. sub reffectione, nempe dictus reverendus

-o-

f. 148v

Amizzonus tacto pectore etc. et alii tactis scripturis etc.

Tenor autem procuræ comunitatis Bardelli sequitur etc.

Extat ut infra inter alia mei notarii etc.

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo |5 sexagesimo septimo indictione quinta die Veneris decima quinta Iulii etc.

Convocati et congregati infrascripti Consul, comune et homines ac particulares habitatores loci Bardelli plebis Brebbiæ ducatus Mediolani ex ordine |10 Francisci Selvini Consulis predicti loci Bardelli, sono campanæ premisso, ut moris est, in infrascripta platea Bardelli, ubi negotia predicte comunitatis pertractari solent, expressa prius eis et cuilibet eorum causa presentis convocationis, |15 in qua quidem interfuerunt et adsunt infrascripti videlizet:

Notta delli huomini della comunità di Bardello intervenuti alla procura del lago etc.

Prima Francesco Selvino quondam Dominico Console

 |20 Giovanni Pietro Biganzolo quondam Giovanni Giacomo

-o-

  2 -
comincia la trascrizione degli atti di procura

f. 149r

Signor Alfer Cesare Besozzo quondam Pietro Antonio

Signor Filippo Besozzi quondam Gioanni

Signor Pietro Montonate Vargas quondam Francesco

Messer Carlo Besozzo quondam Francesco

 |5 Carlo Magiora quondam Dominico

Carlo Robalino quondam Georgio

Gioanni Selvino quondam Baldesar

Christoforo Selvino quondam Battista

Battista Molinar quondam Francesco

 |10 Francesco Molinar quondam Ambrogio

Francesco Selvino figlio di Antonio vivendo per se

Gioanni Molinar quondam Giovanni Pietro

Marc’Antonio Manetta quondam Bernardo

Ludovico Molinar figlio di Steffano vivendo per se

 |15 Georgio Biganzolo quondam Giovanni Giacomo

Antonio Molinaro figlio di Giovanni Battista vivendo per se

Carlo del Bone figlio di Melchion vivendo per se

Battista Manfreddo quondam Giovanni Angelo

Carlo Manfreddo quondam Antonio

 |20 Giovanni Pietro de Lazaro quondam Bernardo

Giovanni Angelo Molinar quondam Alessandro

Carlo Barasso quondam Francesco

Giovanni Angelo Molinar quondam Alessandro

Carlo Contino quondam Giuseppe
-o-

11 -
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f. 149v

Carlo Molinar figlio di Giovanni Battista vivendo per se

Cesare Manfreddo quondam Battista

Et sunt duæ partes ex tribus et plus, ut dixerunt, omnium hominum habitantium in dicta comunita|5te Bardelli et in ea onera sustinentium

Omnes unanimes et concordes, ac nemine eorum discrepante faciuntque et rappresentant totam et integram comunitatem Bardelli, promittentesque ac obligantes predicti omnes superius nominati, |10 et quilibet eorum etc. promisit, ac promittit insolidum etc. ita quod insolidum etc. pro aliis absentibus et legitime impeditis, renunciando itaque exceptioni promissionis facti alieni, Novis Constitutionibus et Epistolæ divi Adriani ac exceptioni de duobus reis etc. quia |15 scientes etc. nihilominus etc. certiorati etc.

Voluntarie etc.

Et alias omnibus modo etc.

Fecerunt et constituerunt, ac faciunt et constituunt, solemniterque ordinaverunt,

-o-

f. 150r

et ordinant eorum certos missos, nuncios et procuratores speciales et quicquid melius etc.

Ioannem Petrum de Lazaro et

Baptistam Barassium et quemlibet eorum insolidum |5 ita quod insolidum etc. presentes etc. et onus presentis mandati in se suscipientes etc.

Specialiter et expresse ad procuratorio nomine predicte comunitatis ac hominum et pro eis, ac eorum nomine ratificandum quamlibet confessionem ma|10nuscriptam per dictos procuratores tanquam Regentes predictæ comunitatis iam factam favore Illustrissimi domini Comitis Gasparis Billii, uti universalis hæredis olim Illustrissimi et reverendissimi domini Comitis Francisci Billii Episcopi Papiæ olim eius patrui de quacumque pecuniarum |15 summa et quantitate ipsi comunitati assignata ab Illustrissimo Magistratu Reddituum extraordinariorum status Mediolani ex prætio venditionis laculi factæ a dicto Illustrissimo Magistratu memorato Episcopo Billiæ et iuxta repartum et divisionem factam ab An|20gelo Mario Tradatto Rationatore magistrale, nec non et

-o-

f. 150v

de omnibus fictis, seu utilibus predicti capitalis prætii ut supra recepti et spectantis predicte comunitati Bardelli decursis a die recitatæ confessionis privatæ retro causa eiusdem pretii in rationem  |5 librarum quinque pro singulo librarum centenario in anno, prout in ea continetur et cum illis pactis, modis et formis apponi solitis et melius benevisis precitatis procuratoribus ut supra constitutis etc.

Item super præmissis omnibus et singulis faciendum quod|10libet instrumentum confessionis, quietationis et liberationis et ratificationis confessionis ut supra iam factæ per publicum instrumentum rogandum per quemlibet publicum Mediolani notarium cum illis clausulis, solemnitatibus modis et formis apponi solitis in similibus |15 instrumentis ac benevisis ipsis procuratoribus ut supra constitutis, ac etiam cum pacto de quicquam ulterius non petendo et iuramento habendi ratum etc. et non contraveniendi etc. sub reffectione etc. pro ut ex nunc prefati constituentes

-o-

f. 151r

fecerunt et faciunt consimile instrumentum prout factum et iuratum fuerit per dictos eorum procuratores etc. cum facultate etiam quod praesens instrumentum extendi possit etiam ad dictamen sapientis, substantia |5 autem non mutata etc.

Item ad reservandum eodem actu iura predicte comunitatis et hominum eiusdem, quo ad revisionem una cum aliis comunitatibus interesse in eodem lacu habentibus petita coram Supremo Consilio, nec non et |10 quod liceat et reservatum sit dictis omnibus ac aliis hominibus antedictæ comunitatis ius et facultatem ponendi canepum in rippis dicti laci pro eius inaquatione, ac alia iura etc. pro ut eis competebat ante presens instrumentum et prout magis |15 videbitur antescriptis procuratoribus etc.

Item ad omnes causas et littes circa præmissa etc.

Et generaliter etc.

Dantes etc.

-o-

12 -
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f. 151v

Promittentes etc.

Et volentes etc.

Quare etc.

Renunciando etc.

 |5 Quæ omnia etc.

Et cum pactis executivis etc.

Et iuraverunt etc. habere ratum etc. et non contravenire etc. sub reffectione etc.

Et de predictis etc.

 |10 Actum in publica platea predicti Bardelli loci presentibus Carolo Castello filio quondam Ioseph et Lucca Albutio filio quondam Benedicti ambobus habitatoribus Gavirati predicte plebis Mediolani pronotariis etc.

Testes Antonius Besutius filius quondam Francisci habitans |15 Gavirati suprascripti et de presenti moram trahens in dicto loco Bardelli, Carolus Barassius filius Baptistæ predicti parochiæ sancti Allexandri in Zebedia Mediolani et nunc moram trahens in ipso loco Bardelli et dominus Cæsar Franzius filius quondam Francisci habitator |20 Carnisii comunis Trivisaghi dicte plebis, omnes noti et idonei etc.

-o-

f. 152r

Subscriptum cum signo tabellionatus anteposito etc. Iacobus Antonius Soresina filius quondam Pauli Camilli habitator Ternati plebis Brebbiæ ducatus Mediolani publicus imperialis Mediolani notarius de predicto instrumento |5 rogatus et pro fide etc.

Tenor autem procuræ comunitatis Blandroni sequitur etc.

Sic habetur inter alia mei notarii infrascripti

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo  sexagesimo septimo indictione quinta die lunæ decima |10 octava Iulii etc.

Convocati et congregati infrascripti Consul, comune et homines, ac particulares comunitatis Blandroni plebis Brebbiæ ducatus Mediolani ex mandato Baptiste Chiodetti Consulis eiusdem comunitatis in infrascripta pla|15tea, ubi similia negotia predictæ comunitatis pertractari solent, sono campanæ premisso, ut moris est, expressa infrascriptis hominibus prius causa etc. in qua quidem convocatione et congregatione interfuerunt et adsunt infrascripti videlizet:

-o-

f. 152v

Notta delli huomini della comunità di Biandron intervenuti alla procura per il lago etc.

Prima Battista Chiodetto figlio di Thadeo Console, separato dal padre

Francesco del Cornà quondam Pauolo

|5 Andrea Parolo quondam Lorenzo

Thadeo Chiodetti quondam Bartholomeo

Steffano Chareghino quondam Christoffaro

Steffano Ghiringhello quondam Battista

Andrea Baranzello quondam Cesare

 |10 Bartholomeo Lorenzino quondam Mattheo

Gioanni Parollo quondam Pauolo

Domenico Tencalla quondam Pietro

Pietro Antonio Tencalla quondam Giovanni Pietro

Carlo Tencalla quondam Pietro

|15 Andrea Parollo quondam Bartholomeo

Giovanni Pietro Parollo quondam Bartholomeo

Giacomo Contino figlio di Antonio

Battista Pozzo quondam Giacomo

Battista Sorana quondam Simone

|20 Battista della Chiesa quondam Pietro

Nicola Serafino quondam Giacomo

Carlo Luchino quondam Battista

Francesco Manfreddo quondam Battista

Carlo della Chiesa quondam Battista

|25 Carlo Contino quondam Giovanni Angelo

Dominico Tencalla quondam Bernardino
-o-

f. 153r

Omnes habitatores Blandroni et unanimes, atque concordes et nemine eorum discrepante,  et sunt duæ partes ex tribus omnium hominum et particularium eiusdem comuntatis in |5 ea sustinentium onera, ut dixerunt et faciunt, ac rappresentant totam et integram comunitatem promiseruntque, ac promittunt et quilibet eorum promisit et promittit insolidum etc. ita quod insolidum etc. pro aliis absentibus et legitime |10 impeditis, renunciando itaque exceptioni promissionis  facti alieni, Novis Constitutionibus et Epistolæ Divi Adriani ac exceptioni de duobus reis etc. quia scientes etc. nihilominus etc. certiorati etc.

Voluntarie etc.

|15 Et alias omnibus modo etc.

Fecerunt et constituerunt, ac faciunt et constituunt, sollemniterque ordinaverunt et ordinant eorum certos missos, nuntios et procuratores spetiales et quicquid melius etc.

|20 Multum reverendum dominum Iohannem Ambrosium Amizzonum et

-o-

f. 153v

Paulum Parolum absentes tanquam præsentes et quemlibet eorum insolidum etc. ita quod insolidum etc.

Spetialiter et expresse ad procuratorio nomine |5 predicte comunitatis ac hominum constituentium et pro eis ac eorum nomine ratificandum quamlibet confessionem manuscriptam per dictos procuratores tanquam Regentes predictæ communitatis iam factam favore Illustrissimi domini Comitis Gasparis Billii uti universalis hæ|10redis olim Illustrissimi et Reverendissimi domini Episcopi Papiæ Francisci Billiæ olim eius patrui de quacumque pecuniarum summa et quantitate ipsi communitati assignata ab Illustrissimo Magistratu Reddituum extraordinariorum status Mediolani ex prætio venditionis laculi |15 factæ a dicto Illustrissimo Magistratu memorato Episcopo Billiæ et iuxta repartum et divisionem factam ab Angelo Maria Tradatto Rationatore magistrale nec non et de omnibus fictis, seu utilibus predicti capitalis prætii ut supra recepti et spectantis |20 predicte comunitati Blandroni decursis a die recitatæ confessionis privatæ retro, causa eius- 

-o-

f. 154r

dem pretii in rationem librarum quinque pro singulo librarum centenario in anno etc. prout in ea continetur et cum illis pactis, modis et formis, apponi solitis et melius benevisis precitatis procuratori|5bus ut supra constitutis etc.

Item super præmissis omnibus et singulis faciendum quodlibet instrumentum confessionis, quietationis et liberationis et ratificationis confessionis ut supra iam factæ per publicum instrumentum rogandum |10 per quemlibet publicum Mediolani notarium cum illis clausulis, solemnitatibus, modis et formis apponi solitis in similibus instrumentis ac benevisis ipsis procuratoribus utsupra constitutis, ac etiam cum pacto de quicquam ulterius non petendo, |15 et iuramento habendi ratum etc. et non contraveniendi sub reffectione etc. prout ex nunc prefati constituentes fecerunt et faciunt consimile instrumentum, prout factum et iuratum fuerit per dictos eorum procuratores cum facultate etiam

-o-

f. 154v

quod præsens instrumentum extendi possit etiam ad dictamen sapientis, substantia autem non mutata etc.

Item ad reservandum eodem actu iura predicte comunitatis et hominum eiusdem, quo ad revisionem una cum |5 aliis comunitatibus interesse in eodem lacu habentibus petitam coram Supremo Consilio, nec non et quod liceat et reservatum sit dictis omnibus, ac aliis hominibus antedictæ comunitatis ius et facultatem ponendi canepum in rippis dicti laci pro |10 eius inaquatione, ac alia iura etc. pro ut eis competebat ante præsens instrumentum et prout magis videbitur antescriptis procuratoribus etc.